Проект административного регламента размещен на 15 дней с 07.0

5.2020 по 22.05.2020 для ознакомления и в целях проведения независимой экспертизы

Проект
[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

__________2020

                  № ______
О внесении изменений в постановление главы Администрации города Покров от 20.11.2019 № 409 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание семьи малоимущей для решения вопроса о предоставлении денежной компенсации части расходов, связанных со строительством внутридомовых газовых сетей»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Покров» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения постановление главы Администрации города Покров от 20.11.2019 № 409 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание семьи малоимущей для решения вопроса о предоставлении денежной компенсации части расходов, связанных со строительством внутридомовых газовых сетей»:
1.1. Пункт 2.7 Приложения изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления.

Документами, получаемыми Администрацией города от государственных органов и организаций в электронном виде, которые также могут быть представлены заявителем по собственной инициативе, являются:
- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении услуги.».

1.2. Пункты 2.9 – 2.17 Приложения  считать пунктами 2.8 – 2.16 соответственно.
1.3. Пункт 3.3.3 Приложения изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Состав документов, которые могут быть запрошены, указаны в пункте 2.7. Административного регламента.».

1.4. Дополнить пункт 5.2 Приложения следующим абзацем:

«- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров»  www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В.Котров